ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА[image: image1.png]

 УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ПИНЕР
 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ
10.03.2021  11 №
Пинер ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИХАБЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2021  №11
деревня Шихабылово

	  О   неотложных        мерах
по   безаварийному  пропуску                                                                                                                     паводковых   вод  в 2021  году.

 В  связи с приближением сроков  прохождения  весенних паводковых вод  и в целях  безаварийного пропуска воды  и возможных  неблагоприятных последствий весеннего паводка Администрация Шихабыловского сельского поселения Урмарского района

 п о с т а н о в л я е т:
      1.Создать противопаводковую комиссию  в следующем составе:

Иванов Н.О. – глава  Шихабыловского сельского поселения

            Арманов В.К.-  глава КФХ (по согласованию)

          Крылов П.Н. –   генеральный  директор ООО «Средний Аниш»(по согласованию)

            Васильев С.Н. – глава КФХ ( по согласованию)

            Петров А.А.- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

            Петрова Р.Г.-   депутат Шихабыловского сельского поселения

            Боредский Г.С.- директор МБОУ «Шихабыловская ООШ» (по согласованию)

            Егорова А.Г.- директор  МБОУ «Сине-Кинчерская ООШ» (по согласованию)

            Ефремова Н.Л.- депутат Шихабыловского сельского поселения

            Иванов Ю.М.- староста д. Старое Янситово

            Егоров Н.В.- староста д. Сине-Кинчеры

            Зарев Ю.Г.- староста с. Вознесенское
     2.Утвердить план мероприятий  по проведению работ в период прохождения весеннего паводка на территории  Шихабыловского сельского поселения (приложение №1)

3.Рекомендовать:

3.1 Руководителям учреждений культуры, руководителям сельскохозяйственных предприятий, всем гражданам принять меры  по приведению в готовность объектов культуры, сельхозпредприятий и частных  домовладений к весеннему паводку

3.2 Создать  дежурную бригаду  по контролю за  состоянием  прудов, плотин мостов и артезианских скважин в период  весеннего половодья.

3.3 Руководителям сельскохозяйственных предприятий обратить внимание на сохранность складов зерна и минеральных удобрений, машинотракторных парков.

     4. Признать утратившим силу постановление администрации Шихабыловского сельского поселения Урмарского района  №22 от 02.03.2020  «О неотложных мерах по безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю  за собой.

Глава Шихабыловского

сельского поселения

     Н.О. Иванов

                                                                                                      Приложение  № 1

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                           Шихабыловского    сельского поселения
                                                      от  10.03.2021 года  №11

                                        ПЛАН   РАБОТЫ

                              на период весеннего паводка

            администрации  Шихабыловского сельского поселения на   2021 год

	№
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	                 ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	 Провести   заседание  противопаводковой  комиссии  по обсуждению  вопросов  подготовки  и проведения   паводковый периода
	12.03.2021
	Председатель противопаводковой комиссии  Н.О. Иванов

	3.
	Проведение обследования   состояния  гидротехнических сооружений, прудов и мостов
	13.03.2021
	Комиссия

	4.
	Очистка оголовок  сливных труб от снега  и  наледи  пикового периода
	До 20.03.2021
	Дежурная бригада

	5.
	Во время прохождения паводковых  вод  организовать круглосуточное   дежурство в администрации сельского поселения

	Глава сельского поселения

Н.О. Иванов

	6.
	В целях недопущения  разрушения  проезжей  части улиц  населенных пунктов  во время   весенней распутицы   ограничить   движения  транспорта во всех  населенных пунктах сельского поселения
	01.04.2021

01.05.2021
	Глава сельского поселения              Н.О. Иванов

	7.
	После прохождения паводковых  вод  в местах  организовать   работы  по засыпке   промоин, исправлению  бровок  зеленого   полотна, откосов
	С 25.04.2021

по 01.05.2021
	Глава сельского поселения              Н.О. Иванов

	8.
	Очистить  территории прилегающие к  жилым домам  улицы, несанкционированные свалки от мусора
	с 15.04.2021
	Администрация с/ поселения  и комиссия

	9.
	Провести выравнивание   дорожного полотна и   провести  грейдирование  улиц
	с 25.04.2021
	Н.О. Иванов

Глава Шихабыловского сельского поселения

Урмарского   района                                                                                         Н.О. Иванов